
 
令和 4年 10月吉日 

循環器病に関連する患者団体の皆様 

一般社団法人日本循環器協会 

代表理事 小室一成 

 

 

連携会員（患者団体）募集のお知らせ 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては当協会に平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 

さて、本日は、一般社団法人日本循環器協会連携会員（患者団体）募集のご案内を申し上げます。本協

会は、患者、医療者、企業の 3者をつなぐ架け橋となる組織として、日本循環器学会、日本心臓財団と

協共同する形で令和 3年 5月 10日に設立されました。設立時より患者団体 2団体にご賛同いただき、

このたびようやく 1年迎え、この期間に 200名を超える正会員、19社の賛助会員企業と共に、8つの委

員会を中心に様々な事業活動を推進してきました。この度、さらに広く循環器病患者の声を拾い、患者

家族が協会活動に主体的に参加することができるよう、団体会員（連携会員）患者団体を新設しまし

た。患者団体として連携会員として協会事業推進にお力をお貸しいただきたく、循環器病にかかわる患

者と家族の団体の入会を心より歓迎申し上げます。 

 

入会していただくメリット 

患者団体として協会事業に参加することができます。個人ではなく、団体としての参加では団体

の意見を反映した持続可能性な活動が可能となります。 

協会の広報活動を通じ、循環器病関連患者会の存在の周知にもお役立ていただけます。 

 

この機会に、是非入会をご検討いただきますようお願い申し上げます。それぞれの患者会の抱え

る課題解決とともに、本協会活動にお力添えをいただけます様お願いいたします。 

敬具 

申請手順 

申請にあたり、申請書、定款、役員名簿、当協会理事あるいは評議員からの推薦書を提出いただき

審査をいたします。会費は無料です。営利を目的とする団体、政治的な活動、宗教的活動を主な目

的とする団体など、本協会連携会員（患者団体）の趣旨に沿わない場合は入会をお断りすることが

あります。 

【申請必要書類】 

＊  入会申請書 

＊  定款 

＊  役員名簿 

＊  日本循環器協会理事あるいは評議員の推薦書 

 


